
Sportovně-technická komise 
 

 

 
 

Soutěžní období 2019/2020 
Baráže o soutěže Extraligy mužů a Extraligy žen 

Práva účastníků baráže Extraligy mužů a extraligy žen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 10. dubna 2020               Ing. Petr Kvarda, Ing. Ivan Iro 
 



Článek 1 
Baráže, účastníci baráže 

 
1. Baráže o Extraligu mužů a žen a jejich zásady jsou dány Přílohou č. 24 „Rozpisu mistrovských 

soutěží ČVS dospělých a mládeže 2019/2020“ (dále jen „Rozpis“). 
 

1.1 Baráž o Extraligu mužů 
Právo účasti v baráži o Extraligu mužů (dále jen „EX-M“) mají dle „Rozpisu“ a v souladu s 
usnesením SR ČVS ze dne 16.03.2020 mají tato družstva:  
o SK Volejbal Ústí nad Labem – sestupující z EX-M v soutěžním období 2019/2020 
o TJ Sokol Bučovice – postupující ze 3. místa 1-M v soutěžním období 2019/2020 

 
1.2 Baráž o Extraligu žen 

Právo účasti v baráži o Extraligu žen (dále jen „EX-Ž“) mají dle „Rozpisu“ a v souladu 
s usnesením SR ČVS ze dne 16.03.2020 mají tato družstva: 
o Volejbal Přerov – sestupující z EX-Ž v soutěžním období 2019/2020 
o TJ Sokol Dobřichovice – postupující z 1. místa 1-Ž v soutěžním období 2019/2020 

 

Článek 2 
Zrušení baráží 

 
1. Baráž o „EX-M“ v soutěžním období 2019/2020 se ruší. 
2. Baráž o „EX-Ž“ v soutěžním období 2019/2020 se ruší. 
 

Článek 3 
Práva družstev 

 
1. Družstva, která měla právo se zúčastnit baráže o „EX-M“ v soutěžním období 2019/2020 (článek 

1, odst. 1.1), mají právo si podat přihlášku do „EX-M“ v soutěžním období 2020/2021. 
2. Družstva, která měla právo se zúčastnit baráže o „EX-Ž“ v soutěžním období 2019/2020 (článek 1, 

odst. 1.2), mají právo si podat přihlášku do „EX-Ž“ v soutěžním období 2020/2021. 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Družstva (účastníci baráže o EX-M, resp. EX-Z), která získala právo se přihlásit do soutěží „EX-M“ 

a „EX-Ž“ pro soutěžní období 2020/2021 nemají právo toto právo převést na jiný subjekt. Toto 
právo je nepřevoditelné (neplatilo by pro převod např. kvůli odtržení oddílu volejbalu od TJ 
apod.). 

2. V případě, že družstva nevyužijí právo podat si přihlášku do soutěží „EX-M“ a „EX-Ž“ pro soutěžní 
období 2020/2021, sestupují přímo do soutěží 1-M (v případě družstev mužů) a 1-Ž (v případě 
družstev žen). 


